Nº 216, sexta-feira, 10 de novembro de 2006 1033 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE SUSPENSÃO
<!ID786396-0> PREGÃO Nº 104/2006

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-

cada

no D.O. em 25/10/2006 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de preços para eventual fornecimento de vouchers para treinamento
de servidores do TST e dos Tribunais regionais

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 09/11/2006) 080001-00001-2006NE000037

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID785961-0> EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 144.286/2005-4. PERMISSÓRIO: Tribunal Supe-

rior

do Trabalho. PERMISSIONÁRIO: Cooperativa de Economia e
Crédito Mútuo dos Servidores da Justiça do Trabalho - Credijustra.
ESPÉCIE: termo aditivo 109/2006 - terceiro ao termo de permissão

de

uso de área do TST à Credijustra. RETIFICAÇÃO: retifica-se a
ementa do termo aditivo 104/2006, de forma que, onde se lê: termo
aditivo 104/2006 - primeiro ao termo de permissão de uso de área do

T

ribunal Superior do Trabalho à Credijustra, leia-se: termo aditivo
104/2006 - segundo ao termo de permissão de uso de área do Tri-
bunal Superior do Trabalho à Credijustra. ASSINATURA: 9/11/2006.
Pelo Permissório: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Se-
cretaria Administrativa. Pelo Permissionário: Altevi Oliveira da Cos-
ta, Diretor-Presidente.

<!ID785962-0>

Processo TST n.º 106.238/2005-2. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: SF Comércio de Alimentos Ltda.
ESPÉCIE: termo aditivo 107/2006 - primeiro ao contrato de concessão

do

uso de dependências e bens destinados à prestação de serviços de
restaurante e lanchonete do TST. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 me-
ses, a partir de 16/3/2007 até 15/3/2008, nos termos do artigo 57, inciso
II, da Lei n.º 8.666/1993. ASSINATURA: 9/11/2006. Pelo Contratante:
Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa.
Pela Contratada: Ronald Rufino de Carvalho, Sócio-Proprietário.

AVISO DE PENALIDADE
<!ID785963-0> PREGÃO ELETRÔNICO N° 7/2005

O Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o contido no processo

TST

nº 17.792/2005-0, resolve aplicar à empresa Tetralak do Brasil Impor-
tação e Exportação de Produtos Ltda., inscrita no CNPJ nº 37.120.250/0001-
75, multa, no valor de R$ 595.692,80, nos termos do item 20.2 do Edital do
Pregão Eletrônico nº 7/2005, combinado com o art. 87, caput e inciso II, da

Lei

nº 8.666/1993; e suspensão temporária de participar em licitações e im-
pedimento de contratar com o Tribunal Superior do Trabalho por 2 anos, nos
termos do art. 87, caput e inciso III, da Lei nº 8.666/1993.

Brasília, 9 de novembro de 2006.
RONALDO LOPES LEAL

<!ID785964-0> AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado para
eventual fornecimento de circulador de ar, conforme descrito no qua-
dro abaixo, resultado do Pregão Eletrônico n.º 107/2006. A ata de
registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no
endereço eletrônico http://www.tst.gov.br/Srlca/.

Circulador de ar: potência 150w, com 3 veloci-
dades; diâmetro da hélice de 45 cm; grade pro-
tetora fixa; com inclinação de posições; de piso e
com adaptação para fixação em parede; cor branca;
220 volts. Marca Arno

20 175,00

Empresa vencedora: Klassika Distribuidora Ltda.

Brasília, 25 de outubro de 2006.
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Diretor do Serviço de Licitações e Contratos